auxilio fuere Camarinenses illoꝝ finitimi & qui post hos incolunt Geloi. Nā  
 Agrigentini quoꝝ Vrbs ordine proxima est a partibus aberant. Secundum hos  
 siti Selinūtini Syracusanas partes sectati sunt: & qui eam Siciliaꝝ partē incolūt  
 quæ in libyam uergit. Ex ea aut quæ i mare Tyrrenum: Himærei qui soli oīum  
 e græcis illinc habitant: soliq; illinc auxilio uenerūt. Atq; ii demū ex Sicilia græ  
 cæ nationis. Fuerunt auxilio & dores & qui sui iuris erāt: & ex barbaris soli Sicu  
 li quicūq; non transierant ad Athenienses. Ex iis qui extra Siciliam sunt græcis  
 lacedæmonii ducem Spartiatam præstiterūt: cæteros cum mācipiis libertini nu  
 per in Ciuitatē ascripti a lacedæmonis libertate donati Corinthii soli & classem  
 & peditatū: leucadii quoꝝ pp cognationē: ābraciq; uenerant: ex Arcadia mer  
 cēnarii a Corinthiis: & sicyoī necessitate militātes: ex iis q; extra Pelopōnesū sūt  
 Boetii: super has aduēticias copias: ipsi siciliētes magnæ utiq; ciuitates igentē p  
 inde uī oīs generis hoīum suppeditauerūt. Sigdē & armatos sane multos & na  
 ues & equitatum & aliā innumerā multitudinem contraxerūt. Veꝝ p oibus (ut  
 sic dicam) aliis Syracusani ipsi plus copiāꝝ præstiterunt: tum pro Ciuitatis tum  
 pro periculi magnitudine in quo erant. Atq; hæc utrorūq; contracta auxilia fue  
 re: ac tunc præsto utrinq; parti sua neutriq; alia ulla postmōm superuenere. Igi  
 tur non immerito Syracusani ac socii pta nauali uictoria pulchꝝ sibi certamen  
 arbitrabantur: debellādo omī Atheniensiu qui tantus esset exercitus: utraq; par  
 te illum mari terraq; effugere prohibentes. Præcludunt itaq; continuo maioris  
 portus os octo ferme stadios transuersis triremibus oneratis aliisq; nauigiis ea  
 ancoris stabilientis: cæteraq; si adhuc Atheniēses pugnare conētur expediūt: ni  
 hil ēt paruū paruifacientes: a quibus Athenienses se intercludi cernentes: & reli  
 qua quæ iidem destinauerāt intelligentes cōsultandum sibi putauerunt: congre  
 gatiq; duces ac pfecti cū propter alias difficultates: tum p̄cipue ppter inopiā cō  
 meatus: quē nec nullum in præsens habebant: quia p̄missis Catinā nuntius tanq̄  
 profecturi ne quid ad se deueherēt mādarāt: nec in posteq; hituri erāt: nisi clas  
 se superarent. censuerunt superiores muros esse deserendos occupatumq; ate na  
 ues locum q̄ minimo possent muro concludendum: utensilium atq; ægrotorū  
 capacem & hunc præsidio custodiendū: cætero peditatu cūctas naues impēdas  
 quæcūq; & idoneæ & nō idoneæ ad cursum forent: omibus rebus in eas conge  
 stis: ac prælium nauale cōmittendum: ut si ex eo uictores discederent Catina se  
 reciperent. sin secus incensa classe pedestri itinere: atq; agmīe abirent qua parte  
 breuissime locum aliquē seu barbaricū seu græcum qui aicus eēt adipiscerētur.  
 Quæ posteaq; agi placuit illico acta sunt. Nam e superioribus muris ad littus de  
 scenderunt: nauesq; uniuersas cōpleuerunt cunctis ingredi: exactis quinq; p̄ æta  
 tem quoquomō idoneus esset. Vniuersæ aut fuere ad centum ac decem. In quas  
 impoliti sunt complures sagittarii atq; iaculatores Acarnanum alioꝝq; mili  
 tum peregrinoꝝ: ac cætera quæcūq; ab hoibus eius necessitatis eiusq; cognatio  
 nis imponi licebat. Hæc cum pleraq; iam in expedito forent: Nicias intuens mi  
 lites consternato esse aīo: qd̄ præter solitū in pugna nauali longe inferiores fuis  
 sent: q; p̄ inopia cōmeatus sumæ regē sine mora facturi essent conuocauit pri  
 us omnes: exhortatusque est in hunc modum oratione habita:

**A** Oraio Niciæ ad Milites

Milites et qui Athenienses & qui locii estis certamen quidem quod no  
 bis inflat præcipue omnibus cōmune est: ubi de sua q; salute ac priā

qm̄ oratio continetur de hac p̄sentis oratione ad Alphabocū recurre

A

non minusq; hostes nostri laboramus: qui si uincimus nunc in hac pugna naua  
 li: licebit nobis suam cuiq; Ciuitatem reuiscere. Verū non debetis abiecto  
 animo esse: neq; id pati quod inexpertissimi hominū solent: qui si primis in præ  
 liis male successit nūq; deinceps spem habēt: semper timentes similit̄ calamitatē.  
 Sed uos quicūq; adestis Athenienses p̄ multa iā bella experti: uolq; socii Athe  
 niensium perpetui cōmilitones: mementote inopinosos bellorum esse euentus:  
 ancipitemq; fortunā. & si eam a nobis stare sperabamus: Eoꝝ uos ad pugnandū  
 p̄parare quæadmodum pugnare par est: tantam uestrum multitudinem quā ui  
 detis. Nā quod ad nos attiet quæcūq; ipsi utilia fore aiaduertimus circa portus  
 angustias: & futurū nauium tumultū: contraq; illoꝝ p̄ contabulationibus pro  
 pugnaculisq; apparatus unde nobis ante hac nocitū est: ea oīa nos cum guberna  
 toribus ex p̄senti copia prouidimus cōparauimusq;. Nam sagittarii p̄multi atq;  
 iaculatores in naues ascendent: & tanta hominū multitudo quanta pugnātes q;  
 dē in libero mari non uteremur: quoniā ad exercendā disciplinā rei naualis ipe  
 dimento est onus nauiu: sed hic futura utilis ubi e nauibus plium pedestre faci  
 emus. Excogitauimus p̄terea cū alia quæ in nauibus ædificanda fuerūt: tū uero  
 aduersus crassitudinem Lignorum: q; prominēt e proris illorum: q; p̄cipue nob  
 obfuit ferreas manus: q; nauem hostilē cū simul incurrerit: retro se recipere pro  
 hibent. si modo q; superstabūt hoc opus exequantur. Huc enī redacti sumus ut  
 de nauibus pedestre plium geramus: & prout cōstat nobis expediāt: ut neq; ipsi  
 resiliamus a cōplexu classis aduersæ: neq; illā a nobis resiliere p̄mittamus: p̄serti  
 cum terra futura sit hostilis p̄ter eam ubi noster peditatus exinsistet. Quæ uos  
 tenentes memoria pugnare debetis: quoad suppetunt uires: nec sinere uos ad ter  
 ram p̄pelli: & cum nauis i nauē ipegerit non prius eas dirumendas putare: q; ar  
 matos qui p̄ tabulato hostili stant detruseritis. Atq; in hæc non minus q; nautas  
 uos exhortor: qui iusta arma geritis: sed uel magis quanto eoꝝ hoc opus ē: q; de  
 super pugnant: & uestra interest sicut ales: ita nunc quoq; pleraq; pedestri acie ui  
 cere. In quo ipso uos etiam nauæ hortor atq; obsecro ne admodū percusso aīo  
 sitis ob acceptas calamitates: cum & meliore e tabulatis habeatis apparatus: &  
 naves plures. Quæ etiam illam animo concipite uoluptatem dignum uobis eēt: ut  
 uos periculo eximatis: & qui Athenienses nūcupamini & qui nō estis: tamen p̄  
 pter cōmertium linguæ: ac propter æmulationē nostroꝝ institutoꝝ: apud oēm  
 græciam incliti extitistis consortes etiam imperii nostri: eatenus certe quatenus  
 ad cōmodum uestrum spectabat: ut cum terrori eētis subditis uestris: tum uero  
 ab aliis lædi nequiretis. Itaq; cū soli libere socii sitis p̄perii nostri: merito nūc il  
 lud cauere ne prodatis. Sed cōtemnentes quos sæpenumero superastis Corinthi  
 os pariter ac Sicilienses: quoꝝ nemo q̄diu nostra classis uiguit resistere ausus ē:  
 eos propulsate ostēditeq; uestram peritiam etiam ægrotatum atq; afflictorum  
 antecellere: alieno robori uel expta scelicitate subnixo. Rursus iis qui iter uos  
 Athenienses sunt hæc i memoriā redigo. neq; naues alias his similes apud naua  
 lia: neq; aliam armatoꝝ iuuentutem uobis reliquam esse: & si quid aliud contin  
 gat uobis: nisi uincere: prout hostem illic huc nauigaturum aduersus nostros:  
 hic relictos qui iualidi erūt ad eos qui illic fuerint: & qui superuenerit tutādos.  
 Vosq; continuo p̄tim in Syraculanorū uenietis potestati: contra quos qua men  
 te uenistis ipsi uobis conscii estis: parti in Lacedæmonioꝝ qui illic stant. Quare  
 cū uobis de his duabus rebus certamen sit constitutū: si unq; ante hac nūc ma  
 xime annitami memores & linguli & uniuersi: Classem hæc quæ nunc pugna